








































Vének Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025. (….) önkormányzati rendelete 

a zártkerti ingatlanok művelés alóli kivonásáról 

 

[1] Vének Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Vének község közigazgatási területén fekvő 

zártkerti ingatlanoknak a tényleges használathoz igazodó nyilvántartása, a mezőgazdasági művelés 

alatt nem álló ingatlanok forgalmának gyorsabbá és egyszerűbbé tétele érdekében a zártkerti 

ingatlanok művelés alól kivett területként történő bejegyzését lehetővé kívánja tenni. 

[2] Vének Község Önkormányzata Képviselő-testülete az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021. évi C. 

törvény 91. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § Vének község közigazgatási területén fekvő, az ingatlannyilvántartásban zártkerti ingatlanként 

nyilvántartott ingatlan tulajdonosa ezirányú kérelme esetén, a zártkertként nyilvántartott ingatlan 

művelési ága az ingatlanügyi hatóság által az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény 

72/E. § rendelkezései szerint művelés alól kivett területként bejegyezhető. 

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

                     Bazsó Zsolt                              Horváthné dr. Nagy Szilvia 

                    polgármester                                             jegyző 

 

  

A rendelet kihirdetésre került: 

Vének, 2025. ……… 

                                                                                             Horváthné dr. Nagy Szilvia 

                                                                                                              jegyző 
            

 

 

 

 

  

  

https://njt.hu/jogszabaly/2021-100-00-00#SZ91@BE5
https://njt.hu/jogszabaly/2021-100-00-00#SZ91@BE5
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2021-100-00-00#SZ72E
https://njt.hu/jogszabaly/2021-100-00-00#SZ72E


Indokolás 

 

Az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény 2025. június 26-án hatályba lépett módosítása 

(72/E. §) lehetővé tette, hogy az önkormányzat rendeletben meghatározza: a település mely részein 

nyílhat lehetőség a zártkerti ingatlanok művelési ágból kivett területként való bejegyzésére. 

A rendelet megalkotása hozzájárul ahhoz, hogy a tulajdonosok egyszerűsített eljárásban, aránytalan 

adminisztratív terhek nélkül igazíthassák ingatlanuk nyilvántartási státuszát a tényleges használathoz.  

Vének község közigazgatási területén valamennyi zártkerti ingatlan esetében a tulajdonos 

kérelmezheti az ingatlan művelési ágának művelés alól kivett területként történő bejegyzését. Ez 

biztosítja, hogy a ténylegesen már nem mezőgazdasági használatban lévő ingatlanok jogi státusza 

összhangba kerüljön valós használatukkal. 

https://njt.hu/jogszabaly/2021-100-00-00


 




















































